Ne var ki, mazur görülemeyecek müdahalelerinden *magistra da lex Aquilia*'ya göre sorumludur (*D.18.6.13 (12)* ve *D.18.6.14(13)*). Örneğin, bir eşyayı haczettikten sonra, bunları zarar görmüş şekilde geri verirse ya da bir hayvanı haczettikten sonra, hayvanı beslemek isteyen sahibini içeriye sokmayıp hayvanları aç bırakırsa *actio in factum* açılabilirdi.

D.9.2.29.7 (Ulp.libro XVIII ad Ed.): Magistratus municipales, si damnum iniuria dederint, posse Aquilia teneri. Nam et cum pecudes aliquis pignori cepisset et fame eas necavisset, dum non patitur te eis cibaria adferre, in factum actio danda est. Item si dum putat se ex lege capere

pignus, non ex lege ceperit et res tritas corruptasque reddat, dicitur legem Aquiliam locum habere: Quod dicendum est et si ex lege pignus cepit. Si quid tamen Magistratus adversus resistantem violentius fecerit, non tenebitur Aquilia: Nam et cum pignori servum cepisset et ille se suspenderit, nulla datur actio.

" Eger hukuka aykırı zarar vermişlerse *municipales magistratus* da *lex Aquilia*'dan dolayı sorumlu olabilir. Bir hayvanı haczedip sonra aç bıraktı ise, hayvana yem getirmek için sana izin vermemişse *actio in factum* verilir. Aynı şekilde, hukuka uygun haczettigine inanırsa, ancak gerçekte bu haciz hukuka uygun değilse ve bu eşyayı bozulmuş - yıpranmış olarak geri verirse *lex Aquilia*'nın uygulanmasına karar verilir. Eşyayı yıpranmış olarak geri verdiği durumda hukuka uygun haciz yapılmışsa bile aynı şekilde karar verilir. *Magistra* kendisine karşı koyan kişiye karşı kuvvet kullanırsa *lex Aquilia*'dan sorumlu olmaz. Yani, bir köleyi haczettikten sonra köle kendini asarak intihar ettiyse, bir dava verilmeyecektir."

dd. Magdurun Rızası

Hukuka aykırı olarak üçüncü kişinin malvarlığına yapılan saldırıyı malikin rızası hukuka uygun hale getirebilir⁹⁴. Örneğin, bir köleyi yarışmada (müsabaka esnasında) birisi öldürürse, fakat kölenin sahibi onun

⁹⁴. Koziol, sh:84; Pernice, Labeo, II/1, sh:82 vd. ve II/2, sh:82 vd.

yarışmaya girmesine rıza göstermişse, *lex Aquilia*'ya göre bir sorumluluk doğmaz.

D.9.2.7.4 (Ulp.libro XVIII ad Ed.): *Si quis in colluctatione vel in pancratio, vel pugiles dum inter se exercentur alius alium occiderit, si quidem in publico certamine alius alium occiderit, cessat Aquilia, quia gloriae causa et virtutis, non iniuriae gratia videtur damnum datum. Hoc autem in servo non procedit, quoniam ingenui solent certare: In filiofamilias vulnerato procedit. Plane si cedentem vulneraverit, erit Aquiliae locus; aut si non in certamine servum occidit, nisi si domino committente hoc factum sit; tunc enim Aquilia cessat⁹⁷.*